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Overview of auction procedures

Registration

We recommend that you register with us as early as possible if you wish to bid in our auctions

and have never previously registered. This may be done via our website

(www.auctions.thecoincabinet.com > Sign Up) or by email to contact@thecoincabinet.com.

Alternatively, you can also register through www.the-saleroom.com. The registration process

may include references, security checks, or a bidding limit placed for first time bidders. The

day of the auction is an extremely busy time, and we cannot guarantee that registrations on

the day will be accepted.

Bidding

Please read our full terms and conditions at General Conditions of Sale | The Coin Cabinet

Auctions

Pre-Bidding via www.auctions.thecoincabinet.com

We list our sales between 1-3 weeks before the live sale. During this period, registered

bidders can place advance bids, known as pre-bids. Pre-bidding is an effective method if you

wish to leave bids in advance of the live sale. You can also set a maximum pre-bid that can be

higher than the current high bid. Current high bids on lots can be seen by others online, but

your maximum bid cannot be seen by others, nor will your bidder identity. Your pre-bidding

maximum will automatically bid against other incoming bids incrementally until the maximum

is reached. You will receive an email notification should you be outbid. You may raise your

maximum bid, but you cannot cancel a bid. Please email us at contact@thecoincabinet.com or

call 020 3808 5855 should you wish to lower your maximum bid.

Live Bidding via www.auctions.thecoincabinet.com or www.the-saleroom.com

You can bid live from your computer or mobile device through our app (available for download

on Android or iOS). We provide optional live video and/or audio feed of the auctioneer,

allowing the online bidder to participate as if on the auction floor.

Bidding Priority

Please note that in the event of tied top bids, priority is given to the first bid received. We

prioritise pre-bidding top bids over live bidding. It is therefore possible that a lot can sell at

your live bid to a pre-bidder. To avoid confusion, the auctioneer will stress to the live bidder

that they tied the pre-bidder, whose bid will take priority, and to bid again if they wish.

http://www.the-saleroom.com/
https://auctions.thecoincabinet.com/conditions-of-sale/
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https://www.the-saleroom.com/en-gb/auction-catalogues/the-coin-cabinet


Saleroom Notices

Should the description of a lot need to be amended after the publication of this catalogue,

the amendments will appear automatically on the website. Any pre-bidders on amended lots

will be notified of the amendment. The auctioneer will announce any saleroom notices at the

start of the auction and refer to any notices at the time any affected lot is offered for sale.

Images

The Coin Cabinet website features high-quality colour images of every lot in this auction.

Further additional photographs may be requested by email. Please note that the images

online and in this catalogue are not to scale.

Buyers’ Premium (BP)

The BP for this sale is 10% of the Hammer Price (+ VAT where applicable).

Prices Realised

The hammer prices of lots sold at The Coin Cabinet auctions are posted online in real time.

Payment

You will receive your invoice the next working day after auction. Payment is to be made within

14 days by bank transfer.

Please contact us for any questions at 020 3808 5855 or contact@thecoincabinet.com  

The Coin Cabinet Ltd

26 Seymour Street,

London,

W1H 7JA United Kingdom
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Australia

2 Australia Elizabeth II 1993 Gold 200 Dollars Proof Box & COA

AUSTRALIA. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 200 dollars, 1993. Perth Mint. Proof.
Australian Nugget Large Coin Series - Whiptail Wallaby
Third portrait of Queen Elizabeth II facing right wearing the King George IV
State Diadem, ELIZABETH II AUSTRALIA 200 DOLLARS. / Central Whiptail
Wallaby, date below, THE AUSTRALIAN GOLD NUGGET 2 OZ .9999 GOLD.
Edge reeded.Limited Edition Presentation 59/500.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

3620.00.-

3 Australia Elizabeth II 1993 Gold 25 Dollars Proof

AUSTRALIA. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 25 dollars, 1993. Perth. Proof.
The Australian Nugget - Gold Kangaroo
Third portrait of Queen Elizabeth II facing right wearing the King George IV
State Diadem, ELIZABETH II AUSTRALIA 25 DOLLARS. / Wallaby with Joey in
pouch standing facing left, THE AUSTRALIAN NUGGET 1/4 OZ. 9999 GOLD
WHIPTAIL WALLABY 1993. Edge milled.

450.00.-
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4 Australia Elizabeth II 1997 Gold 100 Dollars

AUSTRALIA. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 100 dollars, 1997. Perth Mint.
Lunar Series 1 - Year of the Ox
Third portrait of Queen Elizabeth II facing right wearing the King George IV
State Diadem, ELIZABETH II AUSTRALIA 100 DOLLARS. / Ox standing proud
facing left with head turned, Chinese character for Ox to left, 1997 牛 1OZ
9999 GOLD. Edge reeded.

1810.00.-

5 Australia Elizabeth II 1999 Bi-Metallic Gold (.916) center in Silver (.999)
ring 100 Dollars 100th Anniversary of the Perth Mint Proof Box & COA

AUSTRALIA. Elizabeth II, 1952-2022.
Bi-Metallic Gold (.916) center in Silver (.999) ring 100 dollars, 1999. Perth. Proof.
Obv: 4th portrait of Queen Elizabeth II facing right wearing the Girls of Great
Britain and Ireland Tiara. Rev: St. George on horseback rearing right, dragon
below, within silver ring. Comes with the original box as issued by the Mint
and the certificate of authenticity (COA).

1.00.-

6 Australia Elizabeth II 1999 Bi-Metallic Gold (.916) center in Silver (.999)
ring 100 Dollars 100th Anniversary of the Perth Mint Proof Box & COA

AUSTRALIA. Elizabeth II, 1952-2022.
Bi-Metallic Gold (.916) center in Silver (.999) ring 100 dollars, 1999. Perth. Proof.
Obv: 4th portrait of Queen Elizabeth II facing right wearing the Girls of Great
Britain and Ireland Tiara. Rev: St. George on horseback rearing right, dragon
below, within silver ring. Comes with the original box as issued by the Mint
and the certificate of authenticity (COA).

1.00.-
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Austria

7 Austria: Habsburg Franz Joseph I 1908 Gold 20 Corona NGC MS 62

AUSTRIA. HABSBURG. Franz Joseph I.
Gold 20 corona, 1908.
60th Anniversary of the Reign of Franz Joseph I
Aged portrait facing right,
FRANC.IOS.I.D.G.IMP.AVSTR.REX.BOH.GAL.ILL.ETC.ET AP.REX HUNG. / Central
crowned double-headed Eagle of Austria, DVODECIM LVSTRIS GLORIOSE
PERACIS 1848 1908 20 CORONÆ. Edge milled.In secure plastic holder,

graded NGC MS 62, certification number 6640388002.

360.00.-

8 Austria: Habsburg Franz Joseph I 1912 Gold 10 Corona

AUSTRIA. HABSBURG. Franz Joseph I, 1848-1916.
Gold 10 corona, 1912. Vienna.
Bare headed aged portrait right, legend around. / Imperial eagle with arms
of Habsburg-Lorraine, value and date in latin above, value and date in
numbers below

180.00.-

9 Austria: Habsburg Franz Joseph I 1914 Gold 1 Ducat NGC MS 65

AUSTRIA. HABSBURG. Franz Joseph I.
Gold 1 ducat, 1914.
Franz Joseph facing right; FRANC·IOS·I·D ·AVSTRIAE IMPERATOR. / Double-
headed Habsburg eagle holding crown, orb and sceptre;
HVNGAR·BOHEM·GAL·LOD·ILL·REX·A·A·1914.In secure plastic holder, graded

NGC MS 65, certification number 5786452006.

200.00.-

https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFLY
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFLY
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFLY
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFLY
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFLY
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFM0
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFM0
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFM0
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFM0
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFM0
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFM2
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFM2
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFM2
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFM2
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFM2


10 Austria: Habsburg Franz Joseph I 1915 Gold 100 Corona

AUSTRIA. HABSBURG. Franz Joseph I.
Gold 100 corona, 1915. Vienna.
Bared headed portrait facing right, engraver by Stefan Schwartz,
FRANC·IOS·I·D·G·IMP·AVSTR·REX BOH·GAL·ILL·ETC·ET AP·REX HUNG·. /
Imperial eagle, value and date in Roman characters above, Latin below, C
CORONÆ MDCCCCXV 100 COR. 1915. Edge with inscription., VIRIBVS VNITIS.

1770.00.-

11 Austria: Habsburg Franz Joseph I 1915 Gold 100 Corona

AUSTRIA. HABSBURG. Franz Joseph I.
Gold 100 corona, 1915. Vienna.
Bared headed portrait facing right, engraver by Stefan Schwartz,
FRANC·IOS·I·D·G·IMP·AVSTR·REX BOH·GAL·ILL·ETC·ET AP·REX HUNG·. /
Imperial eagle, value and date in Roman characters above, Latin below, C
CORONÆ MDCCCCXV 100 COR. 1915. Edge with inscription., VIRIBVS VNITIS.

1770.00.-

12 Austria: Habsburg Franz Joseph I 1915 Gold 100 Corona

AUSTRIA. HABSBURG. Franz Joseph I.
Gold 100 corona, 1915. Vienna.
Bared headed portrait facing right, engraver by Stefan Schwartz,
FRANC·IOS·I·D·G·IMP·AVSTR·REX BOH·GAL·ILL·ETC·ET AP·REX HUNG·. /
Imperial eagle, value and date in Roman characters above, Latin below, C
CORONÆ MDCCCCXV 100 COR. 1915. Edge with inscription., VIRIBVS VNITIS.

1770.00.-
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13 Austria: Habsburg Franz Joseph I 1915 Gold 100 Corona

AUSTRIA. HABSBURG. Franz Joseph I.
Gold 100 corona, 1915. Vienna.
Bared headed portrait facing right, engraver by Stefan Schwartz,
FRANC·IOS·I·D·G·IMP·AVSTR·REX BOH·GAL·ILL·ETC·ET AP·REX HUNG·. /
Imperial eagle, value and date in Roman characters above, Latin below, C
CORONÆ MDCCCCXV 100 COR. 1915. Edge with inscription., VIRIBVS VNITIS.

1770.00.-

14 Austria: Habsburg Franz Joseph I 1915 Gold 100 Corona

AUSTRIA. HABSBURG. Franz Joseph I.
Gold 100 corona, 1915. Vienna.
Bared headed portrait facing right, engraver by Stefan Schwartz,
FRANC·IOS·I·D·G·IMP·AVSTR·REX BOH·GAL·ILL·ETC·ET AP·REX HUNG·. /
Imperial eagle, value and date in Roman characters above, Latin below, C
CORONÆ MDCCCCXV 100 COR. 1915. Edge with inscription., VIRIBVS VNITIS.

1770.00.-

15 Austria: Habsburg Franz Joseph I 1915 Gold 1 Ducat Restrike

AUSTRIA. HABSBURG. Franz Joseph I.
Gold 1 ducat, 1915. Restrike.
Franz Joseph facing right; FRANC·IOS·I·D ·AUSTRIAE IMPERATOR. / Double-
headed Habsburg eagle holding crown, orb and sceptre;
HUNGAR·BOHEM·GAL·LOD·ILL·REX·A·A·1915.

200.00.-
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British Virgin Islands

16 British Virgin Islands Elizabeth II 1976 Gold 100 Dollars Box & COA

BRITISH VIRGIN ISLANDS. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 100 dollars, 1976. The Franklin Mint.
50th Birthday of Queen Elizabeth II
Young bust right, date below, ELIZABETH THE SECOND•••BRITISH VIRGIN
ISLAND. / Crowned monogram above shield with woman and twelve oil
lamps, banner below the shield, ONE HUNDRED DOLLARS 50th BIRTHDAY
CELEBRATION EllR FM 900/1000 FINE GOLD. Edge reeded.Comes with the
original box as issued by the Mint and the certificate of authenticity (COA).

380.00.-

Bulgaria

17 Bulgaria Ferdinand I 1894 Gold 20 Lewa

BULGARIA. Ferdinand I, 1887-1918.
Gold 20 lewa, 1894. Kremnica.
Bust of Ferdinand I, 'A.S.' below. Cyrillic legend around. Translated script:
'Ferdinand I. Bulgarian Prince KB.' Designed by: Anton Scharff. /Bulgarian
coat of arms. Denomination and date. Cyrillic lettering. Translation: 'The
Principality Of Bulgaria 20 Leva. Designed by: Anton Scharff. Inscribed plain
edge: Smooth with Cyrillic inscription. Translation: 'God save Bulgaria'.

340.00.-
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Canada

18 Canada: Newfoundland 1865 Gold 2 Dollars Victoria

CANADA. NEWFOUNDLAND.
Gold 2 dollars, 1865. Royal Mint (Tower Hill). Victoria.
Portrait of Queen Victoria facing left, VICTORIA D : G : REG : ·
NEWFOUNDLAND. / value and year of issue in the centre, surrounded by a
decorative circle with full-text value in cents and pence, TWO HUNDRED
CENTS 2 DOLLARS 1865 ONE HUNDRED PENCE.

180.00.-

19 Canada 1914 Gold 10 Dollars PCGS MS65

CANADA.
Gold 10 dollars, 1914. Ottawa.
Crowned and mantled bust of George V facing left; GEORGIVS V DEI GRA:
REX ET IND: IMP:. / Canadian shield of arms within wreath, CANADA above,
date and denomination below. Edge milled.In secure plastic holder, graded

PCGS MS65 , certification number 34995558.

880.00.-

Czechoslovakia

20 Czechoslovakia First Republic (1918-1938) 1924 Gold 1 Ducat without serial
numbers NGC MS 62

CZECHOSLOVAKIA. First Republic (1918-1938).
Gold 1 ducat, 1924. Kremnica. without serial numbers.
Central Czech lion with Slovak shield on chest, REPUBLIKA
ČESKOSLOVENSKÁ, with year below. / St. Wenceslaus with banner,
NEDEJ·ZAHYNOUTI·NÁM·I·BUDOUCÍM, Edge milled. In secure plastic holder,

graded NGC MS 62, certification number 2789389-002.

200.00.-
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21 Czechoslovakia First Republic (1918-1938) 1925 Gold 1 Ducat without serial
numbers NGC MS 62

CZECHOSLOVAKIA. First Republic (1918-1938).
Gold 1 ducat, 1925. Kremnica. without serial numbers.
Central Czech lion with Slovak shield on chest, REPUBLIKA
ČESKOSLOVENSKÁ, with year below. / St. Wenceslaus with banner,
NEDEJ·ZAHYNOUTI·NÁM·I·BUDOUCÍM, Edge milled. In secure plastic holder,

graded NGC MS 62, certification number 2789389-003.

200.00.-

22 Czechoslovakia First Republic (1918-1938) 1926 Gold 1 Ducat without serial
numbers NGC MS 63

CZECHOSLOVAKIA. First Republic (1918-1938).
Gold 1 ducat, 1926. Kremnica. without serial numbers.
Central Czech lion with Slovak shield on chest, REPUBLIKA
ČESKOSLOVENSKÁ, with year below. / St. Wenceslaus with banner,
NEDEJ·ZAHYNOUTI·NÁM·I·BUDOUCÍM, Edge milled. In secure plastic holder,

graded NGC MS 63, certification number 2789389-004.

200.00.-

23 Czechoslovakia First Republic (1918-1938) 1931 Gold 1 Ducat without serial
numbers NGC MS 63

CZECHOSLOVAKIA. First Republic (1918-1938).
Gold 1 ducat, 1931. Kremnica. without serial numbers.
Central Czech lion with Slovak shield on chest, REPUBLIKA
ČESKOSLOVENSKÁ, with year below. / St. Wenceslaus with banner,
NEDEJ·ZAHYNOUTI·NÁM·I·BUDOUCÍM, Edge milled. In secure plastic holder,

graded NGC MS 63, certification number 2789389-006.

200.00.-
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24 Czechoslovakia First Republic (1918-1938) 1932 Gold 1 Ducat without serial
numbers NGC MS 63

CZECHOSLOVAKIA. First Republic (1918-1938).
Gold 1 ducat, 1932. Kremnica. without serial numbers.
Central Czech lion with Slovak shield on chest, REPUBLIKA
ČESKOSLOVENSKÁ, with year below. / St. Wenceslaus with banner,
NEDEJ·ZAHYNOUTI·NÁM·I·BUDOUCÍM, Edge milled. In secure plastic holder,

graded NGC MS 63, certification number 2789389-007.

200.00.-

25 Czechoslovakia First Republic (1918-1938) 1933 Gold 1 Ducat without serial
numbers NGC MS 63

CZECHOSLOVAKIA. First Republic (1918-1938).
Gold 1 ducat, 1933. Kremnica. without serial numbers.
Central Czech lion with Slovak shield on chest, REPUBLIKA
ČESKOSLOVENSKÁ, with year below. / St. Wenceslaus with banner,
NEDEJ·ZAHYNOUTI·NÁM·I·BUDOUCÍM, Edge milled. In secure plastic holder,

graded NGC MS 63, certification number 2789389-008.

200.00.-

Denmark

26 Denmark Christian IX 1873 CS Gold 20 Kroner

DENMARK. Christian IX.
Gold 20 kroner, 1873 CS. Copenhagen.
head of Christian IX right, legend around with date below, flanked by
mintmark and initials of Diderik Christian Andreas Svendsen, Mint Master
(1869-1893). / Seated Mother Denmark left with shield and porpoise,
denomination below.

470.00.-
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27 Denmark Christian IX 1874 CS Gold 10 Kroner

DENMARK. Christian IX.
Gold 10 kroner, 1874 CS. Copenhagen.
head of Christian IX right, legend around with date below, flanked by
mintmark and initials of Diderik Christian Andreas Svendsen, Mint Master
(1869-1893). / Seated Mother Denmark left with shield and porpoise,
denomination around.

240.00.-

28 Denmark Christian IX 1877 CS Gold 20 Kroner

DENMARK. Christian IX.
Gold 20 kroner, 1877 CS. Copenhagen.
The seated figure is Mother Denmark (Danish; Mor Danmark), the
personification of Denmark
Bare-head right. / Seated Mother Denmark left with shield and porpoise

470.00.-

29 Denmark Christian IX 1890 HC/CS Gold 10 Kroner

DENMARK. Christian IX.
Gold 10 kroner, 1890 HC/CS. Copenhagen.
head of Christian IX right, legend around with date below, flanked by
mintmark and initials of Diderik Christian Andreas Svendsen, Mint Master
(1869-1893). / Seated Mother Denmark left with shield and porpoise,
denomination around.

240.00.-
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30 Denmark Christian IX 1900 HC/VBP Gold 10 Kroner

DENMARK. Christian IX.
Gold 10 kroner, 1900 HC/VBP.
Bust of Christian IX King of Denmark, facing right, VBP below. Legend
around: 'CHRISTIAN IX KONGE AF DANMARK'. Heart and date below '♥1900'. /
Seated figure of Mother Denmark, the personification of Denmark, facing
left with shield and porpoise. Denomination above '10 KRONER'. Edge milled.

240.00.-

31 Denmark Frederik VIII 1908 VBP GJ Gold 10 Kroner

DENMARK. Frederik VIII.
Gold 10 kroner, 1908 VBP GJ. Copenhagen.
Bust of Frederik VIII facing left, legend around: 'FREDERIK VIII DANMARKS
KONGE'. / Draped crowned national arms, value below. '1909 - 10 KRONER'.
Edge milled.

240.00.-

32 Denmark Frederik VIII 1909 VBP GJ Gold 10 Kroner

DENMARK. Frederik VIII.
Gold 10 kroner, 1909 VBP GJ. Copenhagen.
Bust of Frederik VIII facing left, legend around: 'FREDERIK VIII DANMARKS
KONGE'. / Draped crowned national arms, value below. '1909 - 10 KRONER'.
Edge milled.

240.00.-
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33 Denmark Frederik VIII 1911 VBP; GJ Gold 20 Kroner NGC MS 64

DENMARK. Frederik VIII.
Gold 20 kroner, 1911 VBP; GJ. Copenhagen.
Obv: head of Frederick VIII facing left with the date below. Rev: draped
crowned national arms of Denmark with the value below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2907479-

002.

470.00.-

34 Denmark Frederik VIII 1911 VBP; GJ Gold 20 Kroner

DENMARK. Frederik VIII.
Gold 20 kroner, 1911 VBP; GJ. Copenhagen.
Obv: head of Frederick VIII facing left with the date below. Rev: draped
crowned national arms of Denmark with the value below.

470.00.-

35 Denmark Christian X 1913 AH Gold 20 Kroner NGC MS 66

DENMARK. Christian X.
Gold 20 kroner, 1913 AH. Copenhagen.
Obv: The bust of Christian X facing right with the date below, the initials of
Andreas Hansen engraved in the neck. Rev: draped crowned national arms
of Denmark with the value below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 2907479-

034.

470.00.-
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36 Denmark Christian X 1913 AH Gold 20 Kroner NGC MS 65

DENMARK. Christian X.
Gold 20 kroner, 1913 AH. Copenhagen.
Obv: The bust of Christian X facing right with the date below, the initials of
Andreas Hansen engraved in the neck. Rev: draped crowned national arms
of Denmark with the value below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2907479-

037.

470.00.-

37 Denmark Christian X 1913 AH GJ Gold 20 Kroner

DENMARK. Christian X.
Gold 20 kroner, 1913 AH GJ. Copenhagen.
Obv: The bust of Christian X facing right with the date below, the initials of
Andreas Hansen engraved in the neck. Rev: draped crowned national arms
of Denmark with the value below.

470.00.-

38 Denmark Christian X 1913 AH Gold 20 Kroner

DENMARK. Christian X.
Gold 20 kroner, 1913 AH. Copenhagen.
Obv: The bust of Christian X facing right with the date below, the initials of
Andreas Hansen engraved in the neck. Rev: draped crowned national arms
of Denmark with the value below.

470.00.-

https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFNS
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFNS
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFNS
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFNS
https://www.ngccoin.com/certlookup/2907479-037/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2907479-037/65/
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFNS
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFNU
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFNU
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFNU
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFNU
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFNU
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFNW
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFNW
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFNW
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFNW
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFNW


39 Denmark Christian X 1914 AH GJ Gold 20 Kroner

DENMARK. Christian X.
Gold 20 kroner, 1914 AH GJ. Copenhagen.
Obv: The bust of Christian X facing right with the date below, the initials of
Andreas Hansen engraved in the neck. Rev: draped crowned national arms
of Denmark with the value below.

470.00.-

40 Denmark Christian X 1914 AH Gold 20 Kroner

DENMARK. Christian X.
Gold 20 kroner, 1914 AH. Copenhagen.
Obv: The bust of Christian X facing right with the date below, the initials of
Andreas Hansen engraved in the neck. Rev: draped crowned national arms
of Denmark with the value below.

470.00.-

41 Denmark Christian X 1915 AH Gold 20 Kroner NGC MS 65

DENMARK. Christian X.
Gold 20 kroner, 1915 AH. Copenhagen.
Obv: The bust of Christian X facing right with the date below, the initials of
Andreas Hansen engraved in the neck. Rev: draped crowned national arms
of Denmark with the value below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2907479-

021.

470.00.-
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42 Denmark Christian X 1915 AH GJ Gold 20 Kroner NGC MS 63

DENMARK. Christian X.
Gold 20 kroner, 1915 AH GJ. Copenhagen.
Obv: The bust of Christian X facing right with the date below, the initials of
Andreas Hansen engraved in the neck. Rev: draped crowned national arms
of Denmark with the value below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2907479-

027.

470.00.-

43 Denmark Christian X 1915 AH Gold 20 Kroner

DENMARK. Christian X.
Gold 20 kroner, 1915 AH. Copenhagen.
Obv: The bust of Christian X facing right with the date below, the initials of
Andreas Hansen engraved in the neck. Rev: draped crowned national arms
of Denmark with the value below.

470.00.-

44 Denmark Christian X 1916 AH Gold 20 Kroner

DENMARK. Christian X.
Gold 20 kroner, 1916 AH. Copenhagen.
Obv: The bust of Christian X facing right with the date below, the initials of
Andreas Hansen engraved in the neck. Rev: draped crowned national arms
of Denmark with the value below.

470.00.-
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Finland

45 Finland Alexander II 1878 Gold 20 Markkaa

FINLAND. Alexander II, 1855-1881.
Gold 20 markkaa, 1878.
Crowned double-headed eagle holding orb and sceptre, 'S' below, legend
around; 'FINLAND SUOMI'. / Denomination above date within within circle
'20 MARKKAA 1878', legend around '0,645..GRM. KUPARIA * 5,806..GRM.
KULTAA.'. Edge milled.

340.00.-

46 Finland Alexander II 1879 Gold 10 Markkaa

FINLAND. Alexander II, 1855-1881.
Gold 10 markkaa, 1879. Helsinki.
Crowned double-headed eagle holding orb and sceptre, FINLAND SUOMI. /
Denomination above date within within circle, legend surrounding,
0,322..GRM.KUPARIA * 2,903..GRM.KULTAA. 10 MARKKAA. Edge reeded.

170.00.-

47 Finland Alexander II 1881 Gold 10 Markkaa

FINLAND. Alexander II, 1855-1881.
Gold 10 markkaa, 1881. Helsinki.
Crowned double-headed eagle holding orb and sceptre, FINLAND SUOMI. /
Denomination above date within within circle, legend surrounding,
0,322..GRM.KUPARIA * 2,903..GRM.KULTAA. 10 MARKKAA. Edge reeded.

170.00.-

https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFOB
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFOB
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFOB
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFOB
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFOB
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFOD
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFOD
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFOD
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFOD
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFOD
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFOG
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFOG
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFOG
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFOG
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFOG


48 Finland Nicholas II 1882 Gold 10 Markkaa

FINLAND. Nicholas II, 1894-1917.
Gold 10 markkaa, 1882. Helsinki.
Crowned double-headed eagle holding orb and sceptre, FINLAND SUOMI. /
Denomination above date within within circle, legend surrounding,
0,322..GRM.KUPARIA * 2,903..GRM.KULTAA. 10 MARKKAA. Edge reeded.

170.00.-

49 Finland Nicholas II 1904 Gold 20 Markkaa

FINLAND. Nicholas II, 1894-1917.
Gold 20 markkaa, 1904.
Crowned double-headed eagle holding orb and sceptre, 'S' below, legend
around; 'FINLAND SUOMI'. / Denomination above date within within circle,
0,645..GRM. KUPARIA * 5,806..GRM. KULTAA. 20 MARKKAA. Edge milled.

340.00.-

50 Finland Nicholas II 1911 Gold 20 Markkaa

FINLAND. Nicholas II, 1894-1917.
Gold 20 markkaa, 1911.
Crowned double-headed eagle holding orb and sceptre, 'S' below, legend
around; 'FINLAND SUOMI'. / Denomination above date within within circle,
0,645..GRM. KUPARIA * 5,806..GRM. KULTAA. 20 MARKKAA. Edge milled.

340.00.-
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France

51 France Napoleon I 1812 A Gold 40 Francs

FRANCE. Napoleon I, 1804-14, 1815.
Gold 40 francs, 1812 A.
Laureate head of Napoleon facing left, surrounding legend reads
NAPOLEON EMPEREUR. Engraver: Jean-Pierre Droz. / Value within circular
wreath, EMPIRE FRANÇAISE around, date and mintmark below. Incuse edge
lettering: * DIEU PROTEGE LA FRANCE.

680.00.-

52 France Louis XVIII 1814 A Gold 20 Francs NGC AU 58

FRANCE. Louis XVIII, 1814-15, 1815-24.
Gold 20 francs, 1814 A. Paris.
Uniformed bust of Louis XVIII facing right, legend reads LOUIS XVIII ROI DE
FRANCE. Engraver: Pierre-Joseph Tiolier. / Crowned square shield-of-arms
within wreath, PIECE DE 20 FRANCS around, date and mintmarks below.
Incuse edge lettering: DOMINE SALVUM FAC REGEM.In secure plastic

holder, graded NGC AU 58, certification number 6066339-056.

Coin Value Index (CVI): £509.70 on 2024-04-05.
Click here to read about the Coin Value Index.

340.00.-

53 France Charles X 1828 A Gold 20 Francs

FRANCE. Charles X, 1824-30.
Gold 20 francs, 1828 A.
Bare head of Charles X facing right, legend reads CHARLES X ROI DE
FRANCE. Engraver: Auguste-François Michaut. / Crowned square shield of
arms, value split on either side, all within circular wreath, date and mintmark
below. Incuse edge lettering: DOMINE SALVUM FAC REGEM.

340.00.-
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54 France Second Republic 1849 A Gold 20 Francs Equal-finest PCGS MS64

FRANCE. Second Republic, 1848-51.
Gold 20 francs, 1849 A.
Standing Genius writing the Constitution facing right, rooster at right, fasces
at left, above RÉPUBLIQUE FRANÇAISE, below engraver's signature (Dupré).
/ Denomination and date within circular wreath, surrounded by legend
LIBERTÉ ÉGALITÉ FRATERNITÉ, mintmark below. Engraver: Henri-Auguste
Patey. Edge lettering ***** DIEU * PROTEGE * LA * FRANCE.In secure plastic

holder, graded PCGS MS64 , certification number 50069530.

340.00.-

55 France Napoleon III 1859 A Gold 5 Francs

FRANCE. Napoleon III, 1852-70.
Gold 5 francs, 1859 A. Napoleon III.

90.00.-

56 France Napoleon III 1860 A Gold 20 Francs

FRANCE. Napoleon III, 1852-70.
Gold 20 francs, 1860 A.
Bare head of Napoleon III facing right, NAPOLEON III EMPEREUR around,
BARRE below. Engraver: Jean-Jacques Barre. / Value and date within wreath,
EMPIRE FRANÇAIS above, mintmark below. Edge lettering ***** DIEU *
PROTEGE * LA * FRANCE.

340.00.-
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57 France Napoleon III 1863 BB Gold 5 Francs Napoleon III

FRANCE. Napoleon III, 1852-1870.
Gold 5 francs, 1863 BB. Strasbourg. Napoleon III.
Bust of Napoleon III right, NAPOLEON III EMPEREUR; BARRE below. / Central
value above the date within wreath, EMPIRE FRANÇAIS; BB initials below.
Edge milled.

90.00.-

58 France Napoleon III 1864 A Gold 100 Francs

FRANCE. Napoleon III, 1852-70.
Gold 100 francs, 1864 A.
Laureate head of Napoleon III facing right, NAPOLEON III EMPEREUR
around, BARRE below. Engraver: Jean-Jacques Barre. / Crowned arms within
mantle and crossed sceptres, EMPIRE FRANÇAIS above, value split to sides,
mintmark and date below. Edge lettering ***** DIEU * PROTEGE * LA *
FRANCE.

1690.00.-

59 France Napoleon III 1865 A Gold 20 Francs

FRANCE. Napoleon III, 1852-70.
Gold 20 francs, 1865 A.
Laureate head of Napoleon III facing right, NAPOLEON III EMPEREUR
around, BARRE below. Engraver: Jean-Jacques Barre. / Crowned arms within
mantle and crossed sceptres, EMPIRE FRANÇAIS above, split value to both
sides, mintmark and date below. Edge lettering ***** DIEU * PROTEGE * LA *
FRANCE.

340.00.-
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60 France Third Republic 1895 A Gold 20 Francs NGC MS 65

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 20 francs, 1895 A.
Standing Genius writing the Constitution facing right, rooster at right, fasces
at left, above RÉPUBLIQUE FRANÇAISE, below engraver's signature (Dupré).
/ Denomination and date within circular wreath, surrounded by legend
LIBERTÉ ÉGALITÉ FRATERNITÉ, mintmark below. Engraver: Henri-Auguste
Patey. Edge lettering ***** DIEU * PROTEGE * LA * FRANCE.In secure plastic

holder, graded NGC MS 65, certification number 6632180013.

340.00.-

61 France Third Republic 1897 A Gold 20 Francs

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 20 francs, 1897 A.
Standing Genius writing the Constitution facing right, rooster at right, fasces
at left, above RÉPUBLIQUE FRANÇAISE, below engraver's signature (Dupré).
/ Denomination and date within circular wreath, surrounded by legend
LIBERTÉ ÉGALITÉ FRATERNITÉ, mintmark below. Engraver: Henri-Auguste
Patey. Edge lettering ***** DIEU * PROTEGE * LA * FRANCE.

340.00.-

62 France Third Republic 1912 Gold 10 Francs

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 10 francs, 1912.
Capped and draped bust of Marianne facing right, legend split to sides:
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE; Design by Jules-Clément Chaplain. / Rooster
facing left, LIBERTE EGALITE FRATERNITE around, date below. Edge milled.

170.00.-
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German States

63 Germany: Bavaria Ludwig II 1877 AV 5 Marks NGC AU 58

GERMANY. BAVARIA. Ludwig II.
Gold 5 marks, 1877. Munich.
Bareheaded portrait right, legend around, LUDWIG II KOENIG V. BAYERN. /
Central crowned imperial German eagle, DEUTSCHES REICH 1877, date
below. Edge milled. In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification

number 6835488-007.

110.00.-

Germany

64 Germany: Württemberg Karl I 1873 F Gold 20 Mark

GERMANY. WüRTTEMBERG. Karl I.
Gold 20 mark, 1873 F. Stuttgart.
Bust facing right, KARL KOENIG VON WUERTTEMBERG. / Crowned imperial
eagle, DEUTSCHES REICH 20 M. 1873. Edge imprinted GOTT MIT UNS.

420.00.-

65 Germany: Württemberg 1873 F Gold 10 Mark Karl I

GERMANY. WüRTTEMBERG.
Gold 10 mark, 1873 F. Karl I.
Bust facing right, KARL KOENIG VON WUERTTEMBERG. / Crowned imperial
eagle, DEUTSCHES REICH 20 M. 1873.

210.00.-
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66 Germany: Hessen-Darmstadt 1875 H Gold 10 Mark Ludwig III NGC XF 45

GERMANY. HESSEN-DARMSTADT.
Gold 10 mark, 1875 H. Ludwig III.
Bareheaded portrait right, LUDWIG III GROSHERZOG VON HESSEN. / Central

https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFPO
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFPO
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFPO
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFPO
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFPO


crowned imperial eagle DEUTSCHES REICH 1877, denomination below,
between two stars. Edged milledIn secure plastic holder, graded NGC XF 45,

certification number 6835488-008.

210.00.-

67 Germany: Württemberg 1876 F Gold 10 Mark Karl I

GERMANY. WüRTTEMBERG.
Gold 10 mark, 1876 F. Karl I.
Bust facing right, KARL KOENIG VON WUERTTEMBERG. / Crowned imperial
eagle, DEUTSCHES REICH 1876 * 20 MARK *.

210.00.-

68 Germany: Prussia Wilhelm I 1883 A Gold 20 Mark

GERMANY. PRUSSIA. Wilhelm I.
Gold 20 mark, 1883 A. Berlin.
Bareheaded bust facing right, WILHELM DEUTSCHER KAISER KÖNIG V.
PREUSSEN. / Crowned imperial eagle, DEUTSCHES REICH 1874 * 20 MARK *.
Edge inscribed GOTT MIT UNS.

420.00.-
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69 Germany: Prussia Friedrich III 1888 A Gold 20 Mark

GERMANY. PRUSSIA. Friedrich III.
Gold 20 mark, 1888 A. Berlin.
Friedrich III facing right with mint mark; FRIEDRICH DEUTSCHER KAISER
KOENIG V. PREUSSEN. / Imperial eagle with crown and arms; DEUTSCHES
REICH 1888 20 MARKS. Edge plain with incuse legend; GOTT MIT UNS

420.00.-

70 Germany: Prussia Friedrich III 1888 A Gold 20 Mark

GERMANY. PRUSSIA. Friedrich III.
Gold 20 mark, 1888 A. Berlin.
Friedrich III facing right with mint mark; FRIEDRICH DEUTSCHER KAISER
KOENIG V. PREUSSEN. / Imperial eagle with crown and arms; DEUTSCHES
REICH 1888 20 MARKS. Edge plain with incuse legend; GOTT MIT UNS

420.00.-

71 Germany: Prussia Friedrich III 1888 A Gold 20 Mark

GERMANY. PRUSSIA. Friedrich III.
Gold 20 mark, 1888 A. Berlin.
Friedrich III facing right with mint mark; FRIEDRICH DEUTSCHER KAISER
KOENIG V. PREUSSEN. / Imperial eagle with crown and arms; DEUTSCHES
REICH 1888 20 MARKS. Edge plain with incuse legend; GOTT MIT UNS

420.00.-
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72 Germany: Prussia 1888 A Gold 10 Mark Friedrich III NGC MS 65

GERMANY. PRUSSIA.
Gold 10 mark, 1888 A. Berlin. Friedrich III.
Friedrich III, German Emperor and King of Prussia, facing right with the
mintmark below, FRIEDRICH DEUTSCHER KAISER KÖNIG V. PREUSSEN. /
Crown over the imperial eagle with the denomination below and the year to
the right of the issuer name above, DEUTSCHES REICH 1888 * 10 MARK *.
Edge Imprinted.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6640388-

019.

210.00.-

73 Germany: Prussia 1888 A Gold 10 Mark Friedrich III

GERMANY. PRUSSIA.
Gold 10 mark, 1888 A. Berlin. Friedrich III.
Friedrich III, German Emperor and King of Prussia, facing right with the
mintmark below, FRIEDRICH DEUTSCHER KAISER KÖNIG V. PREUSSEN. /
Crown over the imperial eagle with the denomination below and the year to
the right of the issuer name above, DEUTSCHES REICH 1888 * 10 MARK *.
Edge Imprinted.

210.00.-
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Greece

74 Greece George I 1884 Gold 20 Drachmai NGC MS 61

GREECE. George I, 1863-1913.
Gold 20 drachmai, 1884. Paris.
Portrait of mature King George I head facing right, date below. Translated
script: 'GEORGE I KING OF THE GREEKS
A 1884 BARRE'. Designed by: Désiré-Albert Barre. /Arms within crowned
mantle, denomination below. Translated script: KINGDOM OF GREECE 20
DRACHMAE MY POWER THE LOVE OF THE PEOPLE'. Designed by: Désiré-
Albert Barre. Edge reeded. In secure plastic holder, graded NGC MS 61,

certification number 6835488-018.

340.00.-

Hungary

75 Hungary 1882 KB Gold 20 Francs I Ferenc József

HUNGARY.
Gold 20 francs, 1882 KB. Kremnica. I Ferenc József.
Bust of Franz Joseph I right, FERENCZ JÓZSEF I ·K · A · CS · ÉS · M · H · S · D ·
O · AP · KIR ·. / Central Hungarian coat of arms flanked by denomination,
MAGYAR KIRÁLYSÁG 20 fr 8 frt, date below. Edge reeded.

340.00.-
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Iceland

76 Iceland Republic 1961 Gold 500 Kronur

ICELAND. Republic, 1944-date.
Gold 500 kronur, 1961. Royal Mint (Tower Hill).
150th Anniversary of the Birth of Jón Sigurðsson
Obv: ÍSLAND 500 KRÓNUR, Icelandic coat of arms surrounded by the four
traditional protector spirits "Landvættir" of Iceland. These are Griðungur the
bull, Gammur the eagle, Dreki the dragon, and Bergrisi the giant. Rev: JÓN
SIGURÐSSON 1811 · 17. JÚNI · 1961, Portrait of Jón Sigurðsson facing right.

470.00.-

Italy

77 Italy: Milan 1786 M Gold 1 Sovrano (45/6) Joseph II NGC AU Details

ITALY. MILAN.
Gold 1 sovrano (45/6), 1786 M. Milan. Joseph II.
Bust right above mintmark, IOSEPH·II·D·G·R·IMP·S·A·GE·HIE·HV·BO·REX·. /
Central crowned oval arms,
ARCH·AVST·DVX·BVRG·LOTH·BRAB·COM·FLAN·1786·. Edge milled. In secure

plastic holder, graded NGC AU Details, certification number 6841383-004.

560.00.-

78 Italy: Napoleonic Kingdom 1809 M Gold 40 Lire (40) Napoleon I

ITALY. NAPOLEONIC KINGDOM.
Gold 40 lire (40), 1809 M. Milan. Napoleon I.
bust of Napoleon facing left with the date below, NAPOLEONE IMPERATORE
E RE. / Shield on eagle within the crowned mantle and the denomination
below, REGNO D'ITALIA 40.LIRE. Edge inscribed: DIO PROTEGGE L'ITALIA.

680.00.-
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79 Italy Vittorio Emanuele II 1863 T BN Gold 20 Lire

ITALY. Vittorio Emanuele II, 1861-78.
Gold 20 lire, 1863 T BN. Turin.
Head of Vittorio Emanuele facing left; inscription: 'VITTORIO EMANUELE II';
date in exergue / Enwreathed arms of the House of Savoy decorated with the
Collare dell'Annunziata; inscription: 'REGNO D'ITALIA'; value and mintmark in
exergue. Designed by Giuseppe Ferraris.

340.00.-

80 Italy 1931 R Gold 100 Lire (100 ITL) Vittorio Emanuele III

ITALY.
Gold 100 lire (100 itl), 1931 R. Vittorio Emanuele III.
King Vittorio Emanuele III facing left; below the Savoy Knot and the names
of the author Romagnoli and the engraver Motti. / Italia holding a torch and
an olive branch, standing on a bow of a ship; value and the date right,
together with the year of the Fascist regime: IX·E·F.

460.00.-

Jordan

81 Jordan Hussein bin Talal 1389 (1969) Gold 2 Dinars Proof

JORDAN. Hussein bin Talal, 1952-1999.
Gold 2 dinars, 1389 (1969). Proof.
Forum in Jerash
Head of king facing right. / THE HASHEMITE KINGDOM OF JORDAN 900
FORUM-JERASH TWO 1969 2 DINARS

290.00.-
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Mexico

82 Mexico Mexican Republic 1947 Gold 50 Pesos Mounted

MEXICO. Mexican Republic.
Gold 50 pesos, 1947.
National arms, eagle right. 'ESTADOS UNIDOS MEXICANOS', / Winged Victory.
'50 PESOS 37,5 Gr. ORO PURO 1821 1929'. Edge Milled.
The normal weight of the coin is 41.66 grams so the mount weighs
approximately 2 grams.
Mounted.

2280.00.-

83 Mexico 2018Mo Gold 1/2 Onza Libertad Reverse Proof NGC RP 70

MEXICO.
Gold 1/2 onza, 2018Mo. Mexico City. Reverse Proof.
National coat of arms of Mexico; ESTADOS UNIDOS MEXICANOS. / Winged
Victory with a laurel wreath in her right hand and a broken chain in her left
hand with the Valley of Mexico, Popocatépetl, and Iztaccíhuatl in the
background; 1/2 ONZA ORO PURO LEY .999 Mo. Edge Milled.
In secure plastic holder, graded NGC RP 70, certification number 4866829-

010.

910.00.-
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Monaco

84 Monaco Charles III 1882 A Gold 100 Francs NGC MS 61

MONACO. Charles III, 1856-89.
Gold 100 francs, 1882 A. Paris.
Bust of Charles III facing right; "CHARLES III PRINCE DE MONACO
PONSCARME A". / Coat of arms of the Principality of Monaco; "CENT FRANCS
1882". Design by Hubert Ponscarme. Edge milled.In secure plastic holder,

graded NGC MS 61, certification number 6835482-010.

1690.00.-

85 Monaco Charles III 1884 A Gold 100 Francs NGC MS 62

MONACO. Charles III, 1856-89.
Gold 100 francs, 1884 A. Paris.
Bust of Charles III facing right; "CHARLES III PRINCE DE MONACO
PONSCARME A". / Coat of arms of the Principality of Monaco; "CENT FRANCS
1884". Design by Hubert Ponscarme. Edge milled.In secure plastic holder,

graded NGC MS 62, certification number 6835482-009.

1690.00.-

Netherlands

86 Netherlands 1933 Gold 10 Gulden Wilhelmina

NETHERLANDS.
Gold 10 gulden, 1933. Royal Dutch Mint. Wilhelmina.
Head of Queen Wilhelmina right, KONINGIN WILHELMINA·GOD ZIJ MET
ONS. / Lesser version of the Coat of arms of the Netherlands with a Crown on
top, KONINGRIJK DER NEDERLANDEN, denomination flacking shield and
date below.

360.00.-
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New Zealand

87 New Zealand Elizabeth II 2022 Gold Proof 10 Dollars Queen Elizabeth II
Platinum Jubilee Box & COA

NEW ZEALAND. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold Proof 10 dollars, 2022. Royal Dutch Mint.
Obv: Central portrait of Queen Elizabeth II right, designed by Ian Rank-
Broadly, Surrounded by legend, year and finenss. Rev: Portrait of the Queen
by New Zealand artist Sacha Lees, with ribbon below featuring the text
Queen Elizabeth II Platinum Jubilee, having denomination below and
crowned E above.
Limited Edition 63/96.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

3300.00.-

Norway

88 Norway Oscar II 1875 Gold 20 Kroner NGC MS 65

NORWAY. Oscar II.
Gold 20 kroner, 1875. Kongsberg.
Oscar II facing right; OSCAR II NORGES o. SVER. KONGE BRODERFOLKENES
VEL / Norway lion on crowned shield, denomination above and date below; 5
SP 124 StK. 1 Kil.f.G.In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification

number 6765913-081.

470.00.-

https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFQU
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFQU
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFQU
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFQU
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFQU
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFQU
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFQW
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFQW
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFQW
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFQW
https://www.ngccoin.com/certlookup/6765913-081/65/
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFQW


89 Norway Oscar II 1875 Gold 20 Kroner

NORWAY. Oscar II.
Gold 20 kroner, 1875. Kongsberg.
Oscar II facing right; OSCAR II NORGES o. SVER. KONGE BRODERFOLKENES
VEL / Norway lion on crowned shield, denomination above and date below; 5
SP 124 StK. 1 Kil.f.G.

470.00.-

90 Norway Oscar II 1876 Gold 20 Kroner

NORWAY. Oscar II.
Gold 20 kroner, 1876. Kongsberg.
Oscar II facing right; OSCAR II NORGES o. SVER. KONGE BRODERFOLKENES
VEL / Norway lion on crowned shield encircled by wreaths, denomination
above and date below; 124 StK. 1 Kil.f.G.

470.00.-

91 Norway Oscar II 1878 Gold 20 Kroner

NORWAY. Oscar II.
Gold 20 kroner, 1878.
Oscar II facing right; OSCAR II NORGES o. SVER. KONGE BRODERFOLKENES
VEL / Norway lion on crowned shield encircled by wreaths, denomination
above and date below; 124 StK. 1 Kil.f.G.

470.00.-
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92 Norway Oscar II 1878 Gold 20 Kroner

NORWAY. Oscar II.
Gold 20 kroner, 1878.
Oscar II facing right; OSCAR II NORGES o. SVER. KONGE BRODERFOLKENES
VEL / Norway lion on crowned shield encircled by wreaths, denomination
above and date below; 124 StK. 1 Kil.f.G.

470.00.-

93 Norway Oscar II 1886 Gold 20 Kroner

NORWAY. Oscar II.
Gold 20 kroner, 1886. Kongsberg.
Oscar II facing right; OSCAR II NORGES o. SVER. KONGE BRODERFOLKENES
VEL / Norway lion on crowned shield encircled by wreaths, denomination
above and date below; 124 StK. 1 Kil.f.G.

470.00.-

94 Norway Oscar II 1902 Gold 20 Kroner NGC MS 66

NORWAY. Oscar II.
Gold 20 kroner, 1902. Kongsberg.
Oscar II facing right; OSCAR II NORGES o. SVER. KONGE BRODERFOLKENES
VEL / Norway lion on crowned shield encircled by wreaths, denomination
above and date below; 124 StK. 1 Kil.f.G.In secure plastic holder, graded NGC

MS 66, certification number 6765913-080.

470.00.-
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95 Norway Oscar II 1902 Gold 20 Kroner

NORWAY. Oscar II.
Gold 20 kroner, 1902. Kongsberg.
Oscar II facing right; OSCAR II NORGES o. SVER. KONGE BRODERFOLKENES
VEL / Norway lion on crowned shield encircled by wreaths, denomination
above and date below; 124 StK. 1 Kil.f.G.

470.00.-

Peru

96 Peru 1917 Gold 1 Libra NGC MS 62

PERU.
Gold 1 libra, 1917. Lima.
Wreath around coat of arms with legend around, date below; "REPUBLICA
PERUANA - LIMA 1917 / Portrait right, legend around; VERDAD I JUSTICIA ·
UNA LIBRA ·. Edge Milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6803690-

021.

430.00.-

97 Peru 1917 Gold 1 Libra NGC MS 61

PERU.
Gold 1 libra, 1917. Lima.
Wreath around coat of arms with legend around, date below; "REPUBLICA
PERUANA - LIMA 1917 / Portrait right, legend around; VERDAD I JUSTICIA ·
UNA LIBRA ·. Edge Milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6803689-

021.

430.00.-
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98 Peru 1917 Gold 1 Libra NGC MS 61

PERU.
Gold 1 libra, 1917. Lima.
Wreath around coat of arms with legend around, date below; "REPUBLICA
PERUANA - LIMA 1917 / Portrait right, legend around; VERDAD I JUSTICIA ·
UNA LIBRA ·. Edge Milled. In secure plastic holder, graded NGC MS 61,

certification number 6803689-011.

430.00.-

99 Peru 1917 Gold 1 Libra NGC AU 58

PERU.
Gold 1 libra, 1917. Lima.
Wreath around coat of arms with legend around, date below; "REPUBLICA
PERUANA - LIMA 1917 / Portrait right, legend around; VERDAD I JUSTICIA ·
UNA LIBRA ·. Edge Milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 6803688-

058.

430.00.-

100 Peru 1917 Gold 1 Libra NGC AU 58

PERU.
Gold 1 libra, 1917. Lima.
Wreath around coat of arms with legend around, date below; "REPUBLICA
PERUANA - LIMA 1917 / Portrait right, legend around; VERDAD I JUSTICIA ·
UNA LIBRA ·. Edge Milled. In secure plastic holder, graded NGC AU 58,

certification number 6803688-063.

430.00.-
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101 Peru 1919 Gold 1 Libra NGC MS 62

PERU.
Gold 1 libra, 1919. Lima.
Wreath around coat of arms with legend around, date below; "REPUBLICA
PERUANA - LIMA 1919 / Portrait right, legend around; VERDAD I JUSTICIA ·
UNA LIBRA ·. Edge Milled. In secure plastic holder, graded NGC MS 62,

certification number 6803725-004.

430.00.-

Poland

102 Poland Republic 1925 Gold 10 Zlotych Boleslaw Chrobry NGC MS 63

POLAND. Republic, 1918-39.
Gold 10 zlotych, 1925. Warsaw. Boleslaw Chrobry.
Issued to commemorate the 900 years anniversary of the Kingdom of
Poland.
Central Imperial eagle legend around, RZECZPOSPOLITA POLSKA,
denomination below. / Bust of Boleslaus I the Brave left, BOLESŁAW
CHROBRY 1025-1925. Edge reeded.In secure plastic holder, graded NGC MS

63, certification number 6841343-001.

170.00.-
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104 Poland Republic 1925 Gold 10 Zlotych Boleslaw Chrobry

POLAND. Republic, 1918-39.
Gold 10 zlotych, 1925. Warsaw. Boleslaw Chrobry.
Issued to commemorate the 900 years anniversary of the Kingdom of
Poland.
Central Imperial eagle legend around, RZECZPOSPOLITA POLSKA,
denomination below. / Bust of Boleslaus I the Brave left, BOLESŁAW
CHROBRY 1025-1925. Edge reeded.

170.00.-

Romania

105 Romania Carol I 1890 Gold 20 Lei NGC AU 58

ROMANIA. Carol I, 1866-1914.
Gold 20 lei, 1890. Bucharest.
Uncrowned head of Carol I left; signed KULLRICH below, CAROL I REGE AL
ROMANIEI. / Central crowned shield on a crowned mantle supported by two
lions, flanked by split date with denomination below.In secure plastic holder,

graded NGC AU 58, certification number 6641355020.

340.00.-

Russia

106 Russia: Empire 1889 АГ Gold 5 Roubles Aleksandr III NGC AU 55

RUSSIA. EMPIRE.
Gold 5 roubles, 1889 АГ. Aleksandr III.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 2634948-

013.

340.00.-
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107 Russia: Empire Nicholas II 1897 Gold 15 Rubles Nikolai II NGC MS 61

RUSSIA. EMPIRE. Nicholas II, 1894-1917.
Gold 15 rubles, 1897. St. Petersburg. Nikolai II.
Head left; Б.М.НИКОЛАЙ II ИМПЕРАТОРЪ И САМОДЕРЖЕЦЪ ВСЕРОСС..
/Double-headed eagle, crown above, denomination and date below. Edge
inscription 'ЧИСТАГО ЗОЛОТА 2 ЗОЛОТНИКА 69.36 ДОЛЕЙ (А·Г)'.In secure

plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6641355013.

680.00.-

108 Russia: Empire 1897 Gold 7 Rubles 50 Kopecks Nikolai II NGC MS 61

RUSSIA. EMPIRE.
Gold 7 rubles 50 kopecks, 1897. Saint Petersburg. Nikolai II.
Bust of Emperor Nikolai II facing left. Translated Cyrillic script: 'By God's grace
Nikolai II Emperor and Autocrat of All Russia'. / Two-headed eagle with a
crown above. Denomination; date below. Translated Cyrillic script: '7 Rubles
50 Kopecks 1897 year'. Designed by: Apollon Grasgof. Inscribed edge,
translated Cyrillic script: 'Pure Gold 1 zolotnik 34.68 dolyas (parts) (A G)'.In
secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6638815007.

340.00.-

109 Russia: Empire Nikolai II 1898 АГ Gold 5 Roubles NGC AU 58

RUSSIA. EMPIRE. Nikolai II, 1894-1917.
Gold 5 roubles, 1898 АГ. Saint Petersburg.
Bust portrait of Nikolai II facing left, Cyrillic inscription translating to: 'By
God's grace Nikolai II Emperor and Autocrat of All Russia'/ Crowned double-
headed Russian eagle with shields holding orb and sceptre. Denomination
and date.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2634948-

006.

230.00.-
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110 Russia Nikolai II 1900 Ф3 Gold 5 Roubles

RUSSIA. Nikolai II, 1894-1917.
Gold 5 roubles, 1900 Ф3. Saint Petersburg Mint.
Portrait of Emperor Nicholas II facing left, lettering around; "Б.М.НИКОЛАЙ II
ИМПЕРАТОРЪ И САМОДЕРЖЕЦЪ ВСЕРОСС." / A crowned, double-headed
eagle with ribbons above and the denomination and date below; "5 РУБЛЕЙ
1900 Г.".

230.00.-

South Africa

111 South Africa Paul Kruger 1894 Gold 1/2 Pond single shaft PCGS XF45

SOUTH AFRICA. Paul Kruger, president, 1883-1900.
Gold 1/2 pond, 1894. Pretoria. single shaft.
Bust of Presiden Kruger left, legend around reads ZUID AFRIKAANSCHE
REPUBLIEK. / Circular shield of arms, wagon with single shaft, eagle, value
and date above. Edge milled.In secure plastic holder, graded PCGS XF45 ,

certification number 82657111.

220.00.-

112 South Africa Paul Kruger 1898 Gold Pond single shaft

SOUTH AFRICA. Paul Kruger, president, 1883-1900.
Gold pond, 1898. Pretoria. single shaft.
Bust of Presiden Kruger left, legend around reads ZUID AFRIKAANSCHE
REPUBLIEK. / Circular shield of arms, wagon with single shaft, eagle, value
and date above. Edge milled.

430.00.-
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113 South Africa 1952 Gold One Pound George VI

SOUTH AFRICA.
Gold one pound, 1952. Pretoria. George VI.
Portrait of King George VI, GEORGIVS SEXTVS REX. // Springbok right below
date and above denomination, legend around

470.00.-

114 South Africa 1962 Gold 2 Rand

SOUTH AFRICA.
Gold 2 rand, 1962. Pretoria.
Obv: UNITY IS STRENGTH * EENDRAG MAAK MAG *, Portrait of Jan van
Riebeeck 1/4 right, legend around. Rev: SOUTH AFRICA·1964·SUID-AFRIKA *
2R *, Pronking Springbok above the denomination.

430.00.-

Spain

115 Spain Alfonso XII 1880 MSM Gold 25 Pesetas Alfonso XII

SPAIN. Alfonso XII, 1874-1885.
Gold 25 pesetas, 1880 MSM. Madrid. Alfonso XII.
Young head right, date below between stars, ALFONSO XII POR LA G·DE
DIOS. / Central crowned and mantled Coat of Arms, REY CONSTL. DE
ESPAÑA D·E· 25 PESETAS ·M·. Edge having 27 fleur-de-lis.

430.00.-
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Sweden

116 Sweden Oscar II 1873 ST Gold 10 Kronor

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Gold 10 kronor, 1873 ST.
Bare head facing right, date below with stars on either side. Legend reads
OSCAR II SVERIGES O. NORGES KONUNG. / Crowned and mantled shield-of-
arms (without central inescutcheon), mintmarks on either side,
denomination below and King's motto above.

240.00.-

117 Sweden Oscar II 1874 ST Gold 10 Kronor NGC MS 65

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Gold 10 kronor, 1874 ST. Stockholm.
Bare head facing right, date below with stars on either side. Legend reads
OSCAR II SVERIGES O. NORGES KONUNG. / Crowned and mantled shield-of-
arms (without central inescutcheon), mintmarks on either side,
denomination below and King's motto above.In secure plastic holder,

graded NGC MS 65, certification number 6765913-038.

240.00.-

118 Sweden Oscar II 1874 ST Gold 10 Kronor

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Gold 10 kronor, 1874 ST. Stockholm.
Bare head facing right, date below with stars on either side. Legend reads
OSCAR II SVERIGES O. NORGES KONUNG. / Crowned and mantled shield-of-
arms (without central inescutcheon), mintmarks on either side,
denomination below and King's motto above.

240.00.-
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119 Sweden Oscar II 1876 EB Gold 20 Kronor

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Gold 20 kronor, 1876 EB. Stockholm.
Second bare head facing right, engraver's initials L.A. below truncation, date
below with stars on either side. Legend reads OSCAR II SVERIGES O.
NORGES KONUNG. / Crowned and mantled shield-of-arms, with a central
inescutcheon, mintmarks to both sides, value below and King's motto above.

470.00.-

120 Sweden Oscar II 1876 ST Gold 10 Kronor

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Gold 10 kronor, 1876 ST.
Bare head facing right, date below with stars on either side. Legend reads
OSCAR II SVERIGES O. NORGES KONUNG. / Crowned and mantled shield-of-
arms (without central inescutcheon), mintmarks on either side,
denomination below and King's motto above.

240.00.-

121 Sweden Oscar II 1878 EB Gold 20 Kronor

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Gold 20 kronor, 1878 EB.
Third bare head facing right, engraver's initials L.A. below truncation, date
below with stars on either side. Legend reads OSCAR II SVERIGES O.
NORGES KONUNG. / Crowned and mantled shield-of-arms, with a central
inescutcheon, mintmarks to both sides, value below and King's motto above.

470.00.-
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122 Sweden Oscar II 1881 EB Gold 5 Kronor

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Gold 5 kronor, 1881 EB. Stockholm.
Bare head facing right, date and stars below. Legend reads OSCAR II
SVERIGES OCH NORGES KONUNG. / Three crowns of Sweden and
denomination '5' within wreath, mintmarks below, 'KRONOR' above.

120.00.-

123 Sweden Oscar II 1883 EB Gold 10 Kronor larger "LA" NGC MS 66

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Gold 10 kronor, 1883 EB. larger "LA".
Bare head facing right, large L. A. below truncation, date below with stars on
either side. Legend reads OSCAR II SVERIGES O. NORGES KONUNG. /
Crowned and mantled shield-of-arms (without central inescutcheon),
mintmarks on either side, denomination below and King's motto above.In
secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6765913-051.

240.00.-

124 Sweden Oscar II 1884 EB Gold 20 Kronor

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Gold 20 kronor, 1884 EB. Stockholm.
Third bare head facing right, engraver's initials L.A. below truncation, date
below with stars on either side. Legend reads OSCAR II SVERIGES O.
NORGES KONUNG. / Crowned and mantled shield-of-arms, with a central
inescutcheon, mintmarks to both sides, value below and King's motto above.
Edge Milled.

470.00.-
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125 Sweden Oscar II 1886 EB Gold 20 Kronor

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Gold 20 kronor, 1886 EB. Stockholm.
Third bare head facing right, engraver's initials L.A. below truncation, date
below with stars on either side. Legend reads OSCAR II SVERIGES O.
NORGES KONUNG. / Crowned and mantled shield-of-arms, with a central
inescutcheon, mintmarks to both sides, value below and King's motto above.

470.00.-

126 Sweden Oscar II 1889 EB Gold 20 Kronor

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Gold 20 kronor, 1889 EB. Stockholm.
Third bare head facing right, engraver's initials L.A. below truncation, date
below with stars on either side. Legend reads OSCAR II SVERIGES O.
NORGES KONUNG. / Crowned and mantled shield-of-arms, with a central
inescutcheon, mintmarks to both sides, value below and King's motto above.

470.00.-

127 Sweden Oscar II 1889 EB Gold 20 Kronor

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Gold 20 kronor, 1889 EB. Stockholm.
Third bare head facing right, engraver's initials L.A. below truncation, date
below with stars on either side. Legend reads OSCAR II SVERIGES O.
NORGES KONUNG. / Crowned and mantled shield-of-arms, with a central
inescutcheon, mintmarks to both sides, value below and King's motto above.

470.00.-
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128 Sweden Oscar II 1890 EB Gold 20 Kronor

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Gold 20 kronor, 1890 EB. Stockholm.
Third bare head facing right, engraver's initials L.A. below truncation, date
below with stars on either side. Legend reads OSCAR II SVERIGES O.
NORGES KONUNG. / Crowned and mantled shield-of-arms, with a central
inescutcheon, mintmarks to both sides, value below and King's motto above.

470.00.-

129 Sweden Oscar II 1894 EB Gold 10 Kronor NGC MS 65

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Gold 10 kronor, 1894 EB.
Bare head facing right, date below with stars on either side. Legend reads
OSCAR II SVERIGES O. NORGES KONUNG. / Crowned and mantled shield-of-
arms (without central inescutcheon), mintmarks on either side,
denomination below and King's motto above.In secure plastic holder,

graded NGC MS 65, certification number 6765913-036.

240.00.-

130 Sweden Oscar II 1898 EB Gold 20 Kronor

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Gold 20 kronor, 1898 EB. Stockholm.
Third bare head facing right, engraver's initials L.A. below truncation, date
below with stars on either side. Legend reads OSCAR II SVERIGES O.
NORGES KONUNG. / Crowned and mantled shield-of-arms, with a central
inescutcheon, mintmarks to both sides, value below and King's motto above.
Edge Milled.

470.00.-
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131 Sweden Oscar II 1899 EB Gold 5 Kronor

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Gold 5 kronor, 1899 EB. Stockholm.
Bare head facing right, date and stars below. Legend reads OSCAR II
SVERIGES OCH NORGES KONUNG. / Three crowns of Sweden and
denomination '5' within wreath, mintmarks below, 'KRONOR' above.

120.00.-

132 Sweden Oscar II 1899 EB Gold 20 Kronor

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Gold 20 kronor, 1899 EB. Stockholm.
Third bare head facing right, engraver's initials L.A. below truncation, date
below with stars on either side. Legend reads OSCAR II SVERIGES O.
NORGES KONUNG. / Crowned and mantled shield-of-arms, with a central
inescutcheon, mintmarks to both sides, value below and King's motto above.

470.00.-

133 Sweden Oscar II 1899 EB Gold 20 Kronor

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Gold 20 kronor, 1899 EB. Stockholm.
Third bare head facing right, engraver's initials L.A. below truncation, date
below with stars on either side. Legend reads OSCAR II SVERIGES O.
NORGES KONUNG. / Crowned and mantled shield-of-arms, with a central
inescutcheon, mintmarks to both sides, value below and King's motto above.

470.00.-

https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFTT
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFTT
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFTT
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFTT
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFTT
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFTV
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFTV
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFTV
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFTV
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFTV
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFTX
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFTX
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFTX
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFTX
https://auctions.thecoincabinet.com/lots/view/4-DFPFTX


134 Sweden Oscar II 1900 EB Gold 20 Kronor

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Gold 20 kronor, 1900 EB. Stockholm.
Fourth bare head facing right, engraver's initials L.A. below truncation, date
below with stars on either side. Legend reads OSCAR II SVERIGES O.
NORGES KONUNG. / Crowned and mantled shield-of-arms, with a central
inescutcheon, mintmarks to both sides, value below and King's motto above.

470.00.-

135 Sweden Oscar II 1900 EB Gold 20 Kronor

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Gold 20 kronor, 1900 EB. Stockholm.
Fourth bare head facing right, engraver's initials L.A. below truncation, date
below with stars on either side. Legend reads OSCAR II SVERIGES O.
NORGES KONUNG. / Crowned and mantled shield-of-arms, with a central
inescutcheon, mintmarks to both sides, value below and King's motto above.

470.00.-

136 Sweden Oscar II 1901 EB Gold 5 Kronor

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Gold 5 kronor, 1901 EB. Stockholm.
Bare head facing right, date and stars below. Legend reads OSCAR II
SVERIGES OCH NORGES KONUNG. / Three crowns of Sweden and
denomination '5' within wreath, mintmarks below, 'KRONOR' above.

120.00.-
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137 Sweden Oscar II 1901 EB Gold 20 Kronor

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Gold 20 kronor, 1901 EB. Stockholm.
Fourth bare head facing right, engraver's initials L.A. below truncation, date
below with stars on either side. Legend reads OSCAR II SVERIGES O.
NORGES KONUNG. / Crowned and mantled shield-of-arms, with a central
inescutcheon, mintmarks to both sides, value below and King's motto above.

470.00.-

138 Sweden Gustaf V 1920 W Gold 5 Kronor

SWEDEN. Gustaf V, 1907-50.
Gold 5 kronor, 1920 W. Stockholm.
Head of King Gustaf V facing right, date below neck-cut / value and three
crowns above wreath. Mintmark at sides below wreath.

120.00.-

139 Sweden Gustaf V 1920 W Gold 5 Kronor

SWEDEN. Gustaf V, 1907-50.
Gold 5 kronor, 1920 W. Stockholm.
Head of King Gustaf V facing right, date below neck-cut / value and three
crowns above wreath. Mintmark at sides below wreath.

120.00.-
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Switzerland

140 Switzerland 1916 Gold 10 Francs PCGS MS63

SWITZERLAND.
Gold 10 francs, 1916.
Bust portrait of a woman facing left before mountains. Inscription: Helvetia.
Design by F. Landry/ Swiss Cross in star dividing denomination with date
and branch below. In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification

number 47439998.

170.00.-

141 Switzerland 1922 Gold 20 Francs Vreneli NGC MS 66

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1922. Bern.
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge with 22 raised stars.In secure plastic holder, graded NGC MS 66,

certification number 2131168-022.

340.00.-

142 Switzerland 1922 Gold 20 Francs Vreneli PCGS MS66

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1922. Bern.
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge with 22 raised stars.In secure plastic holder, graded PCGS MS66 ,

certification number 47281929.

340.00.-
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143 Switzerland Federal State 1925 Gold 100 Francs Vreneli NGC MS 64+

SWITZERLAND. Federal State.
Gold 100 francs, 1925. Bern.
Obv: Bust of young woman from Oberhasli facing left, with braided hair and
a garland of edelweiss flowers. Mountains in the background, HELVETIA
above. Rev: Coat of arms of Switzerland with rays behind. Alpenrose branch
with flowers below.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64+, certification number 4751977-

007.

1690.00.-

United States

144 United States: Half Eagle Coronet Head 1880 Gold 5 Dollars

UNITED STATES. HALF EAGLE. Coronet Head, 1839-1908.
Gold 5 dollars, 1880. Philadelphia.
Coronet head facing left, wearing a tiara bearing the inscription 'LIBERTY';
thirteen stars around rim; date below. / Eagle bearing crest on its chest
holding olive branch and arrows in its talons; motto set in scroll above 'IN
GOD WE TRUST'; denomination below; inscription 'UNITED STATES OF
AMERICA' around. Edge milled. Designed by Christian Gobrecht.

440.00.-
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146 United States: Half Eagle Indian Head 1910 S Gold 5 Dollars

UNITED STATES. HALF EAGLE. Indian Head, 1908-29.
Gold 5 dollars, 1910 S. San Fransisco.
Native American head wearing war bonnet and facing left; date below;
thirteen starts and 'LIBERTY' around and above. / Perched eagle holding
olive branch and arrows in its talons; 'E PLURIBUS UNUM' to left; 'IN GOD WE
TRUST' to right; denomination below; 'UNITED STATES OF AMERICA' above.
Edge milled. Designed by Bela Lyon Pratt.

440.00.-

147 United States: Quarter Eagle Indian Head 1911 Gold 2 1/2 Dollars

UNITED STATES. QUARTER EAGLE. Indian Head, 1908-29.
Gold 2 1/2 dollars, 1911. Philadelphia.
Native American head wearing war bonnet and facing left; date below;
thirteen starts and 'LIBERTY' around and above. / Perched eagle holding
olive branch and arrows in its talons; 'E PLURIBUS UNUM' to left; 'IN GOD WE
TRUST' to right; denomination below; 'UNITED STATES OF AMERICA' above.
Edge milled. Designed by Bela Lyon Pratt.

220.00.-

148 United States: Double Eagle Saint-Gaudens 1926 Gold 20 Dollars PCGS
MS65

UNITED STATES. DOUBLE EAGLE. Saint-Gaudens, 1907-33.
Gold 20 dollars, 1926. Philadelphia.
Liberty standing holding a torch and olive branch; the Capitol building at her
feet; margin of stars around rim. Date and inscription 'LIBERTY' / Eagle flying
over rays of the sun; inscription above 'UNITED STATES OF AMERICA
TWENTY DOLLARS'; motto 'In God We Trust' below. Edge inscribed with
incuse lettering: E PLURIBUS UNUM.In secure plastic holder, graded PCGS

MS65 , certification number 80471915.

1730.00.-
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149 United States: Quarter Eagle Indian Head 1927 Gold 2 1/2 Dollars

UNITED STATES. QUARTER EAGLE. Indian Head, 1908-29.
Gold 2 1/2 dollars, 1927. Philadelphia.
Native American head wearing war bonnet and facing left; date below;
thirteen starts and 'LIBERTY' around and above. / Perched eagle holding
olive branch and arrows in its talons; 'E PLURIBUS UNUM' to left; 'IN GOD WE
TRUST' to right; denomination below; 'UNITED STATES OF AMERICA' above.
Edge milled. Designed by Bela Lyon Pratt.

220.00.-

Uruguay

150 Uruguay 1930 Gold 5 Pesos Constitution Centennial NGC MS 61

URUGUAY.
Gold 5 pesos, 1930. Paris.
100,000 coins were minted but only 14,415 were released to circulation. The
rest were retained as part of the country's gold reserves.
Artigas head right, L. BAZOR in left field, legend around and below;
"REPUBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY L. BAZOR ★ ARTIGAS ★". / Olive
branches on sides, stylized rising sunrays and denomination in centre with
date below, legend around top; ★ CENTENARIO DE 1830 ★ 5 PESOS 1930.
Design by Lucien Georges Bazor. Edge smooth with legend around; "CON
LIBERTAD NI OFENDO NI TEMO ★ ★ ★".In secure plastic holder, graded NGC

MS 61, certification number 6841539-010.

460.00.-
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Vatican City State

151 Vatican City State 1932 Gold 100 Lire

VATICAN CITY STATE.
Gold 100 lire, 1932.
Bust of Pius XI facing right; inscription: 'PIVS·XI·PONT· MAX·ANNO·IX
MISTRUZZI A·MOTTI·INC'. Design by Aurelio Mistruzzi. / Jesus Christ standing;
inscription: 'STATO DELLA CIT TA' DEL VATICANO LIRE 100 1932'

460.00.-

Yugoslavia

152 Yugoslavia Alexander I 1931 Gold 1 Ducat Sword & Birds Countermarked
NGC AU Details

YUGOSLAVIA. Alexander I, 1929-1934.
Gold 1 ducat, 1931. Belgrade. Sword & Birds Countermarked.
King Alexander I facing left, Cyrillic legend around, АЛЕКСАНДАР I КРАЉ
ЈУГОСЛАВИЈЕ KOBНИЦA A.Д. / Crowned double eagle with shield on
breast, KRALJEVINA JUGOSLAVIJА 1931 DUKAT 1 ДУКАТ. Edge reeded.
In secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number

6841343-002.

200.00.-
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